ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND                 Bình Định, ngày        tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng

về việc điều chỉnh Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đất ở, dịch vụ
thương mại 03 và 04, Khu đô thị cửa ngõ Cát Tiến, Khu kinh tế Nhơn Hội

Ngày 19/11/2024, tại Trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn

Tự Công Hoàng đã chủ trì họp nghe báo cáo nội dung đề xuất điều chỉnh quy hoạch

chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đất ở, dịch vụ thương mại 03 và 04, Khu đô thị
cửa ngõ Cát Tiến, Khu kinh tế Nhơn Hội. Tham dự cuộc họp có đại diện Lãnh đạo

các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Giao

thông vận tải, Tư pháp; đại diện lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế, UBND huyện

Phù Cát và Nhà đầu tư. Sau khi nghe Sở Xây dựng, Ban Quản lý Khu kinh tế báo

cáo nội dung đề xuất điều chỉnh Quy hoạch xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đất ở, dịch vụ

thương mại 03 và 04, Khu đô thị cửa ngõ Cát Tiến, Khu kinh tế Nhơn Hội; ý kiến

tham gia của các thành viên dự họp; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công

Hoàng có ý kiến kết luận chỉ đạo như sau:

1. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,
địa phương liên quan làm việc cụ thể với Nhà đầu tư dự án để rà soát, đánh giá cụ

thể về sự phù hợp của việc điều chỉnh cao độ nền quy hoạch của dự án với quy

hoạch chung, quy hoạch phân khu được duyệt và các dự án liên quan trong khu vực;

xác định rõ mục tiêu, tính chất sử dụng công trình tháp vọng cảnh (có kinh doanh

hoặc không kinh doanh); phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở

Tài nguyên và Môi trường, rà soát làm rõ tính pháp lý của việc điều chỉnh quy

hoạch với hồ sơ đấu giá, kết quả trúng đấu giá, việc cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất… theo quy định của pháp luật; trong trường hợp cần thiết, có vướng mắc

thì xin ý kiến của Bộ, ngành Trung ương để thực hiện, đảm bảo tuân thủ quy định

nhà nước.

2. Các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường và các

cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chịu

trách nhiệm phối hợp, triển khai thực hiện đảm bảo tuân thủ đúng các quy định của

pháp luật.

478 25

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo cho các cơ quan, đơn vị liên quan

biết, phối hợp triển khai thực hiện./.

  TL. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND tỉnh;

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Các cơ quan dự họp;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

Phan Đình Hải